

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								CRONOGRAMA		
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA										
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA DE QUADRA										
ENDEREÇO: E.M. BENEDITO LUIZ BRAGA - ENSINO FUNDAMENTAL										
DATA DA ELABORAÇÃO: 23/05/2024										
FONTE: fde 01/24										
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 meses										
										
Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (Com BDI)	Preço Total (Com BDI)	Mês 1	Mês 2	Mês 3
MACROSSERVIÇO										
1			COBERTURA FUNDOS							
1.1	FDE	16.06.078	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA INCLUSO SUPORTE ESTRUTURA DE MADEIRA.	M2	6,00	406,88	R\$ 2.441,28	R\$ 2.441,28		
2			FUNDAÇÃO							
2.1	FDE	16.13.002	ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ALEM DE 1.80 M	M3	2,60	82,79	R\$ 215,25	R\$ 215,25		
2.2	FDE	02.02.027	BROCA DE CONCRETO DE DIAMETRO 30CM - INCL ARRANQUES	M	16,27	124,68	R\$ 2.028,54	R\$ 2.028,54		
2.3	FDE	02.05.019	CONCRETO DOSADO E LANCADO FCK=30MPA	M3	2,34	644,72	R\$ 1.508,64	R\$ 1.508,64		
2.4	FDE	02.04.002	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	KG	104,21	13,68	R\$ 1.425,59	R\$ 1.425,59		
2.5	FDE	02.50.001	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES (MANUAL)	M3	0,58	202,39	R\$ 117,39	R\$ 117,39		
2.6	FDE	03.04.010	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA COM AÇO NAO PATINAVE (ASTM A36/A570)	KG	120,29	31,41	R\$ 3.778,31	R\$ 3.778,31		
SUBTOTAL							R\$ 9.073,72	R\$ 9.073,72		
3			SUPER ESTRUTURA (PILARES/COLONAS)							
3.1	FDE	03.04.010	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA COM AÇO NAO PATINAVE (ASTM A36/A570)	KG	84,50	31,41	R\$ 2.654,15		R\$ 2.654,15	
3.2	FDE	03.04.010	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA COM AÇO NAO PATINAVE (ASTM A36/A570)	KG	834,83	31,41	R\$ 26.222,01		R\$ 26.222,01	
SUBTOTAL							R\$ 28.876,16		R\$ 28.876,16	
4			COBERTURA							
4.1	FDE	03.04.010	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA COM AÇO NAO PATINAVE (ASTM A36/A570)	KG	1.195,72	31,41	R\$ 37.557,57		R\$ 37.557,57	
4.2	FDE	03.04.010	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA COM AÇO NAO PATINAVE (ASTM A36/A570)	KG	1.523,56	31,41	R\$ 47.855,02		R\$ 47.855,02	
4.3	FDE	03.04.010	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA COM AÇO NAO PATINAVE (ASTM A36/A570)	KG	331,00	31,41	R\$ 10.396,71		R\$ 10.396,71	
4.4	FDE	02.04.002	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	KG	66,43	13,68	R\$ 908,76		R\$ 908,76	
4.5	FDE	07.03.133	TELHA GALVALUME / ACO GALV ACABAMENTO.NATURAL TRAPEZ H=40MM E=0,65MM	M2	205,00	116,49	R\$ 23.880,45		R\$ 23.880,45	
4.6	FDE	07.04.041	CUMEEIRA DE ACO NATURAL PERFIL ONDUL OU TRAP E=0,65MM H ATE 40MM	M	10,50	163,48	R\$ 1.716,54		R\$ 1.716,54	
4.7	FDE	08.12.017	CALHA OU AGUA FURTADA EM CHAPA GALV. N 24 - CORTE 1,00M	M	21,25	236,80	R\$ 5.032,00		R\$ 5.032,00	
4.8	FDE	07.05.023	FECHAMENTO TELHA GALVALUME / AÇO GALV TRAP H=40MM E=0,65MM PINT PO 2 FACES LISO EXCLUSIVO FUNDOS E ESPORES	M2	40,00	127,86	R\$ 5.114,40		R\$ 5.114,40	
SUBTOTAL							R\$ 132.461,45		R\$ 132.461,45	
5			PINTURA DE LINHAS DEMARCATORIAS DE QUADRA DE ESPORTES							
5.1	FDE	15.01.004	ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA	M2	238,90	17,92	R\$ 4.281,09			R\$ 4.281,09
5.2	FDE	15.04.081	PINTURA DE LINHAS DEMARCATORIAS DE QUADRA DE ESPORTES	M	45,78	2,22	R\$ 101,63			R\$ 101,63
5.3	FDE	15.04.082	TINTA LATEX PARA PISO	M2	190,00	26,22	R\$ 4.981,80			R\$ 4.981,80
SUBTOTAL							R\$ 9.364,52			R\$ 9.364,52
TOTAL							R\$ 182.217,13			
BDI (%)							19,50			
TOTAL GERAL							R\$ 182.217,13			

Nome: GIOVANNA ARIEL DE MORAES RIBEIRO

Título: ARQUITETA E URBANISTA

CREA/CAU: A278871-3

